
    Republica Moldova                               Республика Молдова  

             CONSILIUL                       СОВЕТ 

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

            
 

 

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

№ 4/48 

от 20.06.2024 г. 

Перевод 

 

 

О выдвижении кандидатур для создания 

Окружного избирательного совета мун. Бэлць 
 

  В соответствии с Законом РМ о местном публичном управлении № 436-XVI от 

28.12.2006 г., ч. (2), п. b) ч. (4), ч. (5), ч. (8) ст. 35, Избирательного кодекса РМ № 325 от 

08.12.2022 г., постановления Парланета Республики Молдова № 121 и 122 от 16.05.2024 г. 

о назначении даты выборов на должность Президента Республики Молдова и о проведении 

конституционного республиканского референдума, на основании письма Центральной 

избирательной комиссии № CEC-8/5120 от 02.06.2024 г., – 

 

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ: 

 

1. Выдвинуть  кандидатуры на должность члена Окружного избирательного совета мун. 

Бэлць, согласно приложению. 

2. Настоящее решение довести до сведения заинтересованных лиц и обязать секретаря 

Совета муниципия Бэлць г-жу Ирину Сердюк направить его Центральной избирательной 

комиссии а также Окружногму избирательному совету мун. Бэлць № 2. 

3. Настоящее решение публикуется в Государственном регистре местных актов и может 

быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. Хотинская, 43) в 30-дневный 

срок со дня сообщения согласно положениям Административного кодекса Республики 

Молдова № 116/2018. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную 

консультативную комиссию по праву и дисциплине. 

 

 

Председательствующий на IV              Юрие Бешлиу 

очередном заседании Совета 

муниципия Бэлць              

 

 

 

 

Контрассигнует: 

Секретарь Совета 

муниципия Бэлць                               Ирина Сердюк 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета муниципия Бэлць 

№ 4/48 от 20.06.2024 

 

 
 

 

№ 

п/п 

 

 

Фамилия, 

имя 

 

 

IDNP 

 

 

Год  

рождения 

 

 

Место 

жительства 

 

 

Образова

ние 

(высшее, 

среднее 
специальн

ое и т.д.)  

 

 

Профессия/ 

Занятие  

(юрист, 

 экономист, 
инженер  

и т.д.) 

 

 

Место работы  

 

 

Занимаемая 

должность 

 

 

Контакты (номер тел., e-mail) 

Опыт в качестве 

работника 

избирательных 

органов  

Номер/ 
действитель

ного 

квалификаци

онного 

сертификата 

2021 2023  

  

 

 

1. Балан 

Виталие  

высшее юрист Примэрия 

мун. Бэлць 

Нач. Юр. 

управления  
- Член 

ОИС 

мун. 

Бэлць 

№ 2 

 

 

2. Гуйван  

Светлана 

высшее Публичное 

администр

ирования 

Примэрия 

мун. Бэлць 
Гл. специалист 

УПА 
- -  

240552534 

Резерв: 

 

 

 

1. Биличук 

Сергей 

 

высшее инженер SRL  

Mih-Petrol 
Директор 

 
Член 

ОИС 

мун. 

Бэлць 

№ 2 

-  

 

2. Чобану 

Ион 

высшее юрист Бельцкий 

государствен

ный 

университет 

имени Алеку 

Руссо 

Лектор 

университета 

 

- -  

 

 

 

Окружной избирательный совет мун. Бэлць  


		2024-06-26T11:06:09+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-06-27T22:45:44+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




